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Bilag 1  
 
 
Handlingsplan for grøn mobilitet 

 
Beskrivelse af delmål 
 
Nedenfor er en nærmere beskrivelse af de 5 delmål for Grøn mobilitet.  
 
1) Tilbud: Sikre at alle i København – både borgere, virksomheder, 

pendlere og gæster har muligheden for at træffe et grønt og sundt 

transportvalg  

Dette mål drejer sig om at sikre et reelt grønt transporttilbud til alle 

- dvs. at man uanset alder, bopæl, funktionsfærdigheder, 

virksomhedstype, indkomst osv. har mulighed for at vælge et grønt 

transportmiddel til sin rejse eller til transport af gods.   

2) Incitament: Gøre de grønne transportformer i København mere 

attraktive, effektive og synlige 

Dette mål handler om at øge incitamentet til netop at vælge et grønt 

transportmiddel.  Det kan f.eks. være økonomiske-, tidsmæssige-, 

sundhedsmæssige- eller miljømæssige incitamenter. Desuden 

handler det om at synliggøre og markedsføre gevinsterne ved at 

benytte grønne transportformer. Denne målsætning bidrager til 

grøn vækst, dels ved en større efterspørgsel efter grønne 

transportformer, hvilket vil udvikle disse løsninger hurtigere, dels 

ved at bidrage til bedre sundhed og en grønnere og mere attraktiv 

by.  

3) Transportsystem: Sikre høj mobilitet og tilgængelighed i 

København gennem et intelligent og bæredygtig transportsystem 

Dette mål fokuserer på at optimere det samlede transportsystemet, 

så trafikken kan afvikles mere effektivt og miljøvenligt. Det er 

forudsætningen for at kunne øge den individuelle grønne mobilitet. 

Heri ligger, at øge samspillet mellem de grønne transportformer, 

men også at sikre den nødvendige biltrafik afvikles effektiv og på 

den miljømæssig bedste måde. Et mere effektivt transportsystem 

vil være med til at styrke kommunens konkurrenceevne og dermed 

bidrage til vækst.   

4) Byens udvikling: Indarbejde Grøn Mobilitet i den fysiske 

planlægning i København.  

Dette mål drejer sig om, at Grøn Mobilitet kommer til at spille en 

rolle i den fysiske planlægning i byen ved at skabe rammer for 

bæredygtige transportformer i nye byområder, samt at skabe de 

planmæssige forudsætninger for eventuelt nye miljøvenlige 

transportformer.  
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 Side 2 af 2 

5)Innovation: Gøre København til laboratorium for grønne 

mobilitetsløsninger  

Det sidste mål handler om, at Københavns Kommune er stedet, 

hvor vi afprøver grønne mobilitetsløsninger i praksis, f.eks. nye 

bycykelkoncepter, el- og brintbiler, smarte kollektive 

transportløsninger osv.  

Målsætningen vil være en drivkraft for udviklingen af nye 

teknologier og grønne transportløsninger. 

 
 


